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Ensemble, vers vos sommets

D.Fi est un FCP diversifié flexible, composé principalement
d'OPC investis sur les marchés internationaux d'actions et de
taux des grandes places boursiéres.

D.Fi progresse en aolt de +0,31%, contre une hausse du
MSCI AC World de +1,58% pour une exposition actions de
54,6%.

En aodt, I'économie américaine continue de croitre,
principalement grace a la consommation des ménages et a la
demande de services. Soutenue par un taux d'épargne
historiquement bas (2,9 %) et I'effet de richesse des marchés
financiers et cryptomonnaies, la consommation a progressé
de 0,4 % en juin, entrainant une révision de la croissance du
deuxiéme trimestre a 2,9 %. Cependant, la chute importante
des créations d'emplois en aodt laisse présager un possible
ralentissement économique. En zone euro, la croissance est
également alimentée par le secteur des services, avec un
PMI a 53,3. Le secteur manufacturier, en revanche, demeure
en zone de contraction, particulierement affecté par la
situation allemande. La France, de son coté, profite
temporairement des Jeux Olympiques. En Chine, la
consommation reste freinée par un manque de confiance, un
marché du travail dégradé et une démographie en baisse,
tandis que le secteur manufacturier est affaibli par les
tensions géopolitiques.

Sur le plan financier, linflation recule aux Etats-Unis,
atteignant 2,5 %, permettant a la Fed d’envisager une baisse
des taux de 0,25 %. En Europe, la BCE pourrait également
assouplir sa politique monétaire alors que l'inflation a diminué
a 2,2 %, méme si l'inflation sous-jacente reste élevée a 2,8
%.

Les marchés financiers, aprés une chute début aolt en
raison d'une hausse surprise du taux directeur au Japon, ont
finalement rebondi grace aux déclarations rassurantes de J.
Powell. Toutefois, la rentrée s’annonce difficile, notamment
pour le S&P 500 qui na plus enregistré de mois de
septembre positif depuis 2019.

Dans ce contexte volatil, D.Fi a pu délivrer une performance
positive grace a la bonne tenue de son allocation frangaise :
Montbleu Sherpa (+0,9%) et Montbleu Etoiles (+2,3%). Le
fonds a également bénéficié de son allocation émergente
avec IVO Fixed Income (+1,4%) et Jupiter India Select
(+1,4%).

A l'inverse, D.Fl est pénalisé ce mois-ci par le léger recul de
trois supports : Lyxor MSCI China (-1,7%), Global Gold &
Precious (-0,9%) et H20 Multibonds (-0,8%)
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Performances

aolt 24

2024

3 ans glissants
Origine

D.FI
0,31%
2,48%
-6,58%

-21,15%

Les chiffres cités ont trait aux années écoulées et les performances passées ne sont pas un indicateur

fiable des performances futures

Principaux contributeurs

Positifs

MONTBLEU ETOILES-C
MONTBLEU SHERPA C
IVO FIXED INCOME-EUR |
Jupiter India Select Fund
CAPLFP 9 3/4 PERP

Négatifs

GLOBAL GOLD AND PRECIOUS-I
Lyxor MSCI China UCITS ETF - Acc
H20 MULTIBONDS FCP-IEC

Amundi NASDAQ-100 Il UCITS ETF
ACC

DWSI - CROCI WORLD-TFC

Principales positions

Fonds

MONTBLEU ETOILES-C

GLOBAL GOLD AND PRECIOUS-I
MONTBLEU SHERPA C

H20 MULTIBONDS FCP-IEC

IVO FIXED INCOME-EUR |

Répartition par poche

8,2%

-0,5%
Cash

Quasi - cash

Contribution
0,48%
0,15%
0,13%
0,07%
0,06%

Contribution
-0,10%
-0,09%
-0,08%

-0,07%
-0,04%

9,8%

Performance absolue

Principaux mouvements

Achats - Renforcements
Aucun sur la période

Ventes - Allegements

Lyxor MSCI China UCITS ETF - Acc

IVO FIXED INCOME-EUR |

Jupiter India Select Fund

Amundi NASDAQ-100 Il UCITS ETF ACC

Pondération

20,21%

15,50%

14,28%

9,65%

9,38%
54,6%

0
12,4% 15.5%
Crédit Actions
Or

Source des indices : FactSet / Source des données relatives aux fonds : montbleu finance
La performance de I'OPCVM et celle de l'indicateur de référence sont calculées dividendes nets réinvestis,
Le contenu de ce document ne constitue ni une recommandation, ni une offre d’achat, ni une proposition de vente, ni une incitation a l'investissement. Avertissement : Si les actions, les produits de
taux ou les indices auxquels le fonds est exposé baissent, la valeur liquidative du fonds peut baisser, d’ou un horizon d’investissement conseillé sur 5 ans.Leprospectus est disponible sur le site.

D.FI

Performances sur 1 an glissant (base 100)
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Chiffres Clés

D.FI
Exposition nette aux actions

Nombre de titres en portfeuille

Caractéristiques

Classification

Code ISIN part de Capitalisation

VL d'origine (au 27 mars 2015)
Périodicité de calcul VL

Modalité de souscription et de rachat

Commission de souscription
Commission de rachat

Frais de gestion annuels

Eligibilité PEA
Dépositaire

I
févr.

mars  avr. mai juin juil. aolt
2024 2024
Fonds
VL part Actif net Volatilité
78,85 € 7,7TME€ 6,89%
54,61%
15

OPCVM diversifié / Fonds de fonds
FR0012558971

100 euros

Quotidienne

Passation des ordres avant 12h pour une
exécution sur la VL du jour

2% max

1% max

Partie fixe : Frais de gestion (2.5% TTC max.
de I'actif net) + Frais indirects (3% TTC max de
I'actif net)

Partie variable : 14% TTC au-dela d'une
performance nette de frais fixes de gestion de
7% I'an (si appréciation de la VL sur la période
de référence)

Oui
CIC



